BATEN

contributies 2021
contributies 2022
donaties

rente
lezingen/rondleidingen
excursies (saldo)
onvoorzien

Totaal baten

BATEN
contributies 2023
contributies 2022
donaties 2023
rente 2023

rente 2016 e.v.
LASTEN
schenkingen 2023

lezingen en rondleidingen

bankkosten 2023
porti vereniging 2023
porti museum 2023
entree museum 2023
kosten drukwerk
kosten ledenwerving

kosten jaarvergadering

BEGROTING VVMA 2023 (vastgesteld in ALV 6 april 2023)

2022 2022 2023
begroot gerealiseerd begroot

€ - € -60,00 € -
€ 17.000,00 € 18.185,00 € 17.500,00
€ 1.000,00 € 1.184,04 € 1.000,00
€ - € 5,64 € 100,00
€ 500,00 € 522,00 € 500,00
€ - € 106,47 € -
€ - € 5,74 € -
€18.500,00 € 19.948,89 €19.100,00

LASTEN

schenkingen

activiteiten:lezingen en rondleidingen

bankkosten

porti vereniging

porti museum
kantoorkosten/drukwerk

entree leden museum a € 8,11

vrijwilligers

bestuurskosten/representatie

contributiekosten
kosten ledenwerving
kosten jaarvergadering

aanvullende reservering excursies

saldo
Totaal lasten

TOELICHTING OP DE BEGROTING

2022 2022 2023

begroot gerealiseerd begroot

€ 5.000,00 € - € 30.000,00
€ 2.500,00 € 449,50 € 2.000,00
€ 250,00 € 285,77 € 320,00
€ 750,00 € 448,18 € 480,00
€ 600,00 € - € 300,00
€ 800,00 € 889,10 € 900,00
€ 1.000,00 € 702,00 € 1.200,00
€ 200,00 € - € 200,00
€ 700,00 € 235,30 € 500,00
€ 50,00 € 50,00 € 60,00
€ 1.200,00 € 687,75 € 1.200,00
€ 750,00 € 420,82 € 1.250,00
€ - € - € 200,00
€ 4.700,00 € 15.780,47 € -19.510,00
€ 18.500,00 € 19.948,89 € 19.100,00

bij aanvang van het jaar telt de vereniging 367 leden (+4,26%), waarvan 2 vriend voor het leven en 141 vriend voor twee zijn
bij aanvang van het jaar telt de vereniging 352 vrienden, waarvan 2 vriend voor het leven en 129 vriend voor twee zijn
diverse leden doneren naast hun contributie een bedrag/dit wordt toegerekend aan het jaar waarin de betaling is gedaan
per 1 januari wordt gerekend met 0,15% rente over gemiddeld € 40.000,- # er wordt gerekend op een tussentijdse renteverhoging
vanaf 01.01.16 wordt de rente toegerekend aan het jaar waarover deze wordt uitgekeerd en niet op basis van uitbetaling

schenking tbv aanschaf door MA van Carel Willinks 'De Geleerde'

uitgangspuntis in 2e helft van het jaar weer lezingen en externe rondleidingen, die niet kostendekkend zijn

bankkosten zullen wederom een stijging vertonen
de belangrijkste kosten zijn de eindejaarsnieuwsbrief inclusief factuur/ook wederom hier een stijgend kostenniveau (+14%)
ongebruikelijk langzamerhand, maar we houden toch nog rekening met 1 verzending aan alle vrienden
op basis vergoeding museumkaart
eindjaarsnieuwsbrief en nieuwe folder ledenwerving april 2022
binnen de gekozen vormgeving van museum en vereniging willen we een folder laten ontwerpen voor de komende jaren

deze kosten liggen hoger omdat de bezetting voor de beveiliging en catering in Café Pierre door de VVMA gedragen moeten worden



ACTIVA

NL15 INGB 0000 4217 00 rekening courant €

NL23 INGB 0006 0781 11 excursierekening €

NL15 INGB 0000 4217 00 spaarrekening

termijndeposito
debiteuren

debiteuren excursies

Totaal activa

overzicht debiteuren vereniging
contributies 2021
contributies 2022
excursierekening

ING rente spaarrekening

TOTAAL VERENIGING

overzicht debiteuren excursies
post

verenigingsrekening

TOTAAL EXCURSIES

€

a M

o M

SLOTBALANS VVMA 2022 (31 december 2022)

8.192,00
2.981,03

38.864,85

127,87

50.165,75

122,23

5,64

127,87

toelichting

€ 60,- afgeschreven oninbaar 01.02.22

€ 600,- afgeschreven oninbaar

PASSIVA

crediteuren
crediteuren excursies

vooruitbetaalde contributies

vooruitbetaalde lezingen/rondleidingen

vooruitbetaalde excursies
reservering schenking museum

reserve excursies

aanvullende coronareserve excursies

eigen vermogen

Totaal passiva

eigen vermogen 31-12-2021

Vermogentoename

overzicht crediteuren
Post.nl

bankkosten ING
Vrienden

Museum Arnhem
bestuursleden

TOTAALVERENIGING

overzicht crediteuren excursies
verenigingsrekening

vereniging, bestuur en commissie
bankkosten ING

TOTAAL EXCURSIES

a|[d o d > D a a|ad dd D dd D M

| o> o

836,56
181,03

10.080,00

2.700,00
100,00
36.268,16
50.165,75

20.487,69
15.780,47

65,81
702,00
68,75

836,56

106,47
65,76
8,80
181,03

toelichting

risico-afdekking

risico-afdekking

overtollige middelen

tlv excursie 3



BATEN EN LASTEN VVMA excursies 2023

BATEN gerealiseerd toelichting LASTEN gerealiseerd toelichting

excursie 1 € 3.825,00 excursie 1 € 3.547,18

excursie 2 € 2.900,00 excursie 2 € 2.725,57

excursie 3 € 2.255,00 excursie 3 € 2.033,80

debiteuren € - bankkosten € 130,60

onvoorzien € 2.236,50 crediteuren € - crediteuren 2022

aanvulling reserve € 200,00 onvoorzien € 2.236,50
overtollige middelen € 542,85 ten gunste van verenigingsrekening
saldo 2023 tbv reserve € 200,00

Totaal baten €11.416,50 Totaal lasten €11.416,50



CACTVA toelichting CPASSIVA toelichting
NL23 INGB 0006 0781 11 excursierekening € 2.981,03 Crediteuren excursies € 181,03
Debiteuren € - Vooruitbetaalde excursies € -
Verenigingsrekening & -
Eigen vermogen € 2.800,00
Totaal activa € 2.981,03 Totaal passiva € 2.981,03
~ACTVA toelichting CPASSIVA toelichting
NL23 INGB 0006 0781 11 excursierekening € 3.550,77 Crediteuren excursies € 550,77
Debiteuren € - Vooruitbetaalde excursies € -
Excursies vooruitlopende betalingen < - Eigen vermogen € 3.000,00
Totaal activa € 3.550,77 Totaal passiva € 3.550,77



BATEN

contributies 2022
contributies 2023
donaties

rente
lezingen/rondleidingen
excursies (saldo)

onvoorzien (saldo)

Totaal baten

gerealiseerd toelichting

€ 40,00
€17.510,00
€ 1.105,68
€ 388,55
€ 1.144,00
€ 542,85
€

€20.731,08

begroot

€ -
€17.500,00
€ 1.000,00
€ 100,00
€ 500,00
€ -
€

€19.100,00

LASTEN

schenkingen

activiteiten

bankkosten

porti vereniging

porti museum
kantoorkosten/drukwerk
entree leden museum a € 8,10
vrijwilligers
bestuurskosten/representatie
contributiekosten

kosten ledenwerving

kosten jaarvergadering
reservering excursies

resultaat

Totaal lasten

gerealiseerd

€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

30.000,00
1.719,56
358,89
412,72
1.269,71
1.053,00
500,37
60,00
306,94
999,99
200,00
-16.150,10

20.731,08

toelichting
reservering

lezingen en rondleidingen

excl. excursierekening

NFVM

begroot

€ 30.000,00
€ 2.000,00
€ 320,00
€ 480,00
€ 300,00
€ 900,00
€ 1.200,00
€ 200,00
€ 500,00
€ 60,00
€ 1.200,00
€ 1.250,00
€ 200,00
€ -19.510,00
€ 19.100,00 l



ACTIVA

NL15 INGB 0000 4217 00 rekening courant
NL23 INGB 0006 0781 11 excursierekening

NL15 INGB 0000 4217 00 spaarrekening
termijndeposito

debiteuren

debiteuren excursies

Totaal activa

overzicht debiteuren vereniging
contributies 2022

contributies 2023
excursierekening

Museum Arnhen

ING rente

TOTAAL VERENIGING

overzicht debiteuren excursies
post

verenigingsrekening

TOTAAL EXCURSIES

a|dd dd o dd

slotbalans VVMA (31 december 2023)

7.008,74
3.550,77
55.196,35

605,54

66.361,40

542,85

62,69
605,54

toelichting

afgeschreven

PASSIVA

crediteuren
crediteuren excursies

vooruitbetaalde contributies
vooruitbetaalde lezingen/rondleidingen
vooruitbetaalde excursies

reservering schenking museum
reserve excursies

eigen vermogen

Totaal passiva

eigen vermogen 31-12-2022

vermogensontwikkeling

overzicht crediteuren
Post.nl
bankkosten ING

Vrienden
Museum Arnhem

bestuursleden
TOTAALVERENIGING

overzicht crediteuren excursies
verenigingsrekening

bestuur en commissie
bankkosten ING

TOTAAL EXCURSIES
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o
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1.622,57
550,77
11.070,00

30.000,00
3.000,00

20.118,06

66.361,40

36.268,16
16.150,10-

69,60
1.453,00

99,97
1.622,57

542,85

7,92
550,77

toelichting

risico-afdekking



NL15 INGB 0000 4217 00 rekening courant € 7.008,74 Crediteuren € 1.622,57
NL23 INGB 0006 0781 11 excursierekening € 3.550,77 Crediteuren excursies € 550,77
NL15 INGB 0000 4217 00 spaarrekening € 55.196,35 Vooruitbetaalde contributies € 11.070,00
Termijndeposito € - Vooruitbetaalde lezingen/rondleidingen € -
Debiteuren € 605,54 Vooruitbetaalde excursies € -
Debiteuren excursies € - Reservering schenking museum € 30.000,00

Reserve excursies € 3.000,00 risico-afdekking

Eigen vermogen € 20.118,06
Totaal activa € 66.361,40 Totaal passiva € 66.361,40
incl. reserveringen tov 2014 tovvorigjaar  excl. reserveringen tov 2014 tov vorig jaar
31-dec-14 € 51.923,00 100,0% 100,0% 31-dec-14 € 49.223,00 100,0% 100,0%
31-dec-15 € 47.460,00 91,4% -8,6% 31-dec-15 € 44.760,00 90,9% -9,1%
31-dec-16 € 53.446,34 102,9% 12,6% 31-dec-16 € 50.746,34 103,1% 13,4%
31-dec-17 € 65.208,38 125,6% 22,0% 31-dec-17 € 62.508,38 127,0% 23,2%
31-dec-18 € 78.759,90 151,7% 20,8% 31-dec-18 € 76.059,90 154,5% 21,7%
31-dec-19 € 88.571,49 170,6% 12,5% 31-dec-19 € 85.871,49 174,5% 12,9%
31-dec-20 € 97.192,94 187,2% 9,7% 31-dec-20 € 94.392,94 191,8% 9,9%
31-dec-21 € 23.287,69 44,9% -76,0% 31-dec-21 € 20.487,69 41,6% -78,3%
31-dec-22 € 39.068,16 75,2% 67,8% 31-dec-22 € 36.268,16 73,7% 77,0%
31-dec-23 € 53.118,06 102,3% 36,0% 31-dec-23 € 20.118,06 40,9% -44,5%



2023 2023 2024 2023 2023 2024

BATEN begroot gerealiseerd begroot _ begroot gerealiseerd begroot

contributies 2022 € - € 40,00 € - schenkingen € 30.000,00 € 30.000,00 € 5.000,00

contributies 2023 €17.500,00 € 17.510,00 €17.000,00 activiteiten:lezingen en rondleidingen €  2.000,00 € 1.719,56 € 2.000,00

donaties € 1.000,00 € 1.105,68 € 1.000,00 bankkosten € 320,00 € 358,89 € 450,00

rente € 100,00 € 388,55 € 400,00 portivereniging € 480,00 € 412,72 € 480,00

lezingen/rondleidingen € 500,00 € 1.144,00 € 500,00 porti museum € 300,00 € - € -

excursies (saldo) € - € 542,85 € - kantoorkosten/drukwerk € 900,00 € 1.269,71 € 1.000,00

onvoorzien € - € - € - entree leden museum a € 8,10 € 1.200,00 € 1.000,00 € 1.200,00
vrijwilligers € 200,00 € - € -
bestuurskosten/representatie € 500,00 € 500,37 € 500,00
contributiekosten € 60,00 € 60,00 € 60,00
kosten ledenwerving € 1.200,00 € 306,94 € 800,00
kosten jaarvergadering € 1.250,00 € 999,99 € 1.250,00
boekhoudprogramma/ledenadm. € - € - € 260,00
aanv.reserves excursies € 200,00 € 200,00 € 200,00
saldo € -19.510,00 € -16.097,10 € 5.700,00

Totaal baten €19.100,00 € 20.731,08 €18.900,00  Totaal lasten € 19.100,00 € 20.731,08 € 18.900,00

TOELICHTING OP DE BEGROTING

BATEN

contributies 2024 bij aanvang van het jaar telt de vereniging 354 vrienden (-3,54%), waarvan 2 vriend voor het leven en 139 vriend voor twee zijn

donaties 2024 diverse leden doneren naast hun contributie een bedrag/dit wordt toegerekend aan het jaar waarin de betaling is gedaan

rente 2016 e.v. vanaf 01.01.16 wordt de rente toegerekend aan het jaar waarover deze wordt uitgekeerd en niet op basis van uitbetaling

CLASTEN

schenkingen 2024 gelet op de stand van ons vermogen is er rekening gehouden met een beperkte bijdrage bij een eventueel verzoek van het museum

bankkosten 2024 bankkosten zullen wederom een stijging vertonen

porti museum 2024 deze post wordt geschrapt, omdat deze al vele jaren effectief niet meer bestaat

vrijwilligers aljaren een niet benutte post - in het verleden féteerde de VVMA de leden die als vrijwilliger actief waren in het museum

kosten ledenwerving de dalende tendens van het ledenaantal vergt een inspanning, waar kosten aan verbonden kunnen zijn

boekhoudprogr./ledenadm. met de komst van een nieuwe penningmeester wordt overgegaan op een beter overdraagbare financiéle administratie



